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Vores formål er at give vores medlemmer de fysiske rammer til at udforske og arbejde med
tidens teknologiske muligheder, samt at skabe interesse for teknik og naturvidenskaben hos
alle. Du har formentlig samme interesse, og er derfor interesseret i at blive medlem af Hal9k.
Denne guide hjælper dig i gang: Hal9k kan ofte synes som et kaotisk fællesskab, men der er
faktisk mening med galskaben, hvis man lærer nogle simple principper.

Nogle principper er man dog nødt til at erfare selv. Man kan ikke være medlem uden at
deltage i fællesskabet: mød op om torsdagen, vær med på Slack (https://hal9k.slack.com/),
og duk op til arbejdsdage.

Medlemmer har adgang 24/7 med kort til døren efter overstået introperiode. Der er ingen
reservation af rum eller maskiner. Når du forlader spacet skal det være i samme stand eller
bedre end da du ankom, og som minimum: ryddet op, vinduerne lukkede, maskiner og lyset
slukket, alarmen slået til og døren låst.

Du er foreningen og foreningen er dig: Der er kun dig til at rydde op!
Alle medlemmer er ansvarlige for at spacet fungerer. Der er ingen andre end os selv til at
holde orden, rent, og funktionelt. Vi er kollektivt ansvarlige for alle opgaver i klubben. Alle
medlemmer må hjælpe med fælles opgaver, for at klubben kan eksistere.

Et medlemskab er ikke et værkstedsabonnement. Vi har mange fede værktøjer du kan bruge,
men du skal også være med til at vedligeholde dem.

Projekter gennemføres bedst ved åbenhed og interesse. Fortæl andre om dine fede projekter,
og lyt til andres fede projekter. Sådan kan vi inspirere hinanden, hjælpe hinanden og blive
dygtigere. Der er altid nogen der er villige til at hjælpe dig i gang med en ny maskine, og
spørg hellere en gang for meget!

Vi har intet personale, dukseordning eller uddelegering af opgaver. Vi har en bestyrelse mere
af nød end af gavn. Hvis bestyrelsen bliver nødt til at skære igennem er det absolut sidste
mulighed.

Regel 0: Opfør dig på en måde der gør at vi ikke behøver flere regler
Dette er grundprincippet for al brug af spacet og for opførsel overfor andre medlemmer. Vi
ønsker ikke flere regler, da vi mener at alt følger fra regel 0. Det kan være svært, og
subjektivt, og det er netop pointen, da det er umuligt at lave præcise regler der forhindrer
enhver mulig skade på udstyr, krop, eller sjæl.

https://hal9k.slack.com/


Der kan være delte meninger om ret og rimelig anvendelse af spacet. Hvis vi skal undgå
regler, må man udvise et stort hensyn til andre medlemmer.

Eksempler på konsekvenser af regel 0:

 Anvend og efterlad maskiner og udstyr på forsvarlig vis. Hvis du er det mindste i tvivl
om hvordan du anvender udstyret sikkert, så lad være og bed i stedet om hjælp.

 
 Hvis du er uheldig og der sker skade på udstyr, så erkend det og bed om hjælp til at

udbedre skaden. Vi forventer ikke at du selv kan reparere alt, men at du tager ansvar
og initiativ til at få det gjort.

Læg ting på plads der hvor de hører hjemme - ikke der hvor du fandt dem.

Andre kan have andre holdninger, etnicitet, køn, seksualitet eller neurodivergens end
dig selv. Opfør dig på en måde så der er plads til alle. Vi lytter til hinandens
synspunkter, reflekterer, undskylder når nødvendigt og finder sammen en løsning.

Spørg hvis du er i tvivl: Enten om torsdagen eller i #general på Slack.

Do-o-cracy: Den der handler bestemmer*
* under hensyntagen til regel 0

Idéer er sølv, men initiativ er guld. Dem, der handler, bestemmer, men se regel 0. Der er
frihed til at lave forbedringer overalt i spacet, men forvent at andre kan være uenige: alle
forslag bør stilles på Slack/torsdag/arbejdsweekend.

Klubbens faciliteter og udstyr er ingen individuelles ejendom, men der er ofte en de-facto
tovholder. Hvis et projekt, noget udstyr, eller andet står uden tovholder, bliver vi altid glade
hvis der er nogen der tager en tørn og får lavet forbedringer af noget.

Klubben er en legeplads, og der er plads til alle praktiske, skøre og fjollede projekter, så
længe man ikke er til gene for andre brugere af spacet.

Hack-away, Use-Allowed og Do-Not-Hack
Der findes klistermærker med de tre kategorier der kan bruges på alt udstyr i spacet. Alt uden
klistermærker må antages at være Hack-away:

Hack-away
Må bruges, arves, skilles af, og bruges til reservedele. Ender på limbo eller
genbrugspladsen hvis det har stået i vejen længe.
Eksempel: Gammel 3D-printer, overskudslager af komponenter, og andre elektroniske
dimser, som kan underholde et andet medlem med en skruetrækker i 10 minutter.

Use Allowed



Udstyr der må bruges af andre medlemmer i spacet, på almindeligt forsvarlig og
hensynsfuld vis. Skal behandles ordentligt, men almindelige slitage forventes.
Eksempel: Loddekolbe, printer, måleudstyr, osv., som du vil dele med spacet - Det er
altid fedt at dele udstyr!
Ejerens navn står på etiketten.

Do-Not-Hack
Midlertidig markering af projekter der ikke kan være i skabet, eller bringes hjem.
Eksempel: Ny-malet, ny-limet, eller store dele der skal anvendes til et igangværende
projekt.
Ejerens navn og dato for placering står på etiketten.

Opbevaring af projekter
Du kan sætte dit navn på et ledigt skab og bruge det til opbevaring mens du er medlem. Hvis
du melder dig ud, må du forvente at skabet bliver tømt og indholdet ryger på Limbo.

Som udgangspunkt skal der ikke stå projekter rundt om i spacet, MEN da det ofte kan være
nødvendigt (f.eks. pga. tørretid, eller at det er super besværligt at flytte før det er færdigt) er
opbevaring i begrænset tid tilladt. Projektet skal være tydeligt mærket med et "Do not
hack"-klistermærke samt navn og dato! Forvent at det bliver flyttet hvis det står i vejen for
andre. Projekter og materialer der efterlades i længere tid (7+ dage) må forventes at blive
fjernet, flyttet til limbo eller anvendt til andet formål.

Hvis du mener at andres projekter eller materialer står i vejen, så skriv en besked på Slack og
tag personen, med en rimelig chance for at reagere (7 dage).

Affaldssortering
Alt husholdningsaffald bortskaffes uden videre sortering med dagrenovation i
affaldscontaineren for enden af den nordlige længe. Der må ikke puttes andet affald i denne
container.

Mindre træ-, plastik- og metalrester sorteres i de kasser der er markeret. Kør kassen på
genbrugspladsen hvis den er blevet fuld.

Større træ-, plastik- og metal-rester skal man selv bortskaffe på genbrugspladsen.

Limbooooooooo…. Skrot eller guld?
Limbo (hylderne i indgangen) er til alt der er på vej ind i spacet eller ud af spacet. Alt på
Limbo er Hack-Away til fri anvendelse i egne eller fælles projekter. Limbo er ikke til
elektronikskrot, men ting som andre måske kan have glæde af (også selv om glæden er at
skille det af og smide det ud). Limbo tømmes og bortskaffes uden særlige hensyn flere gange
om året. Sæt ikke noget på Limbo som du ønsker at gemme.



Materialer
Materialer skaffer og betaler man selv. Rester af træ/metal osv der er efterladt i spacet er til fri
afbenyttelse af alle medlemmer. Vi har enkelte småting af materialer til brug af medlemmer i
rimeligt omfang (skruer, bolte, småelektronik, 3D-printer filament).

Indkøb af maskiner
Beslutninger om større indkøb og investeringer sker i plenum på Slack, torsdagmøder eller på
generalforsamlingen. Udgangspunktet er konsensus, rimelighed og ansvarlighed. Hvis der er
opbakning om et indkøb, inkl. formand el. kasserer, og ingen modstand kan det uden videre
foretages (Udlæg for indkøb bliver refunderet ved at sende kvittering og kontonummer til
regnskab@hal9k.dk). Det er ofte en god ide at søge opbakning hos andre medlemmer (eller
bestyrelsen ved større ting) før forslag stilles.

Livsnødvendig kaffe og andet
Klubben sørger for almindelige forbrugsvarer. Hvis vi er løbet tør, så køb nyt. Hvis du ikke har
mulighed eller er i tvivl, så spørg. Udlæg for indkøb bliver refunderet ved at sende kvittering
og kontonummer til regnskab@hal9k.dk. Udlæg for almindelige forbrugsvarer (tape, olie,
sæbe, slibepapir, lim osv.) skal ikke godkendes og kan uden videre foretages.

Udlån af foreningens udstyr
Udlån af foreningens udstyr kan i begrænset omfang ske, hvis det ikke er til gene for andre
medlemmer, og man orienterer herom i #borrowing på Slack, inklusiv forventet returdag. Alt
udstyr skal være tilbage indenfor 48 timer og altid på plads om torsdagen inden klubaften.

Adgangssystem
Medlemmer kan få en kort til hoveddøren efter overstået introperiode. Du er på introrunde
blevet vist hvor videoovervågningen slås fra. Porten til laden kan låses op med nøglen i
nøgleboksen i køkkenet; placer altid nøglen i nøgleboksen igen straks efter brug. Normalt er
det dog nemmest at komme i træværkstedet via døren i fællesrummet, der også tager kort.

Hvis spacet’s adgangssystem er ude af drift, findes nøgle i nøgleboksen udenfor. Kode
udleveres ved at kontakte en fra bestyrelsen.

Introperioden
Nye medlemmer kan få adgangskort, efter deltagelse på 4 klubaftener. Under din introperiode
har vi nogle opgaver du skal udføre: det er faktisk præcis de samme opgaver som vi alle skal
udføre til dagligt.

Ryd 10% mere op end der var da du ankom. Fjern småting andre har glemt.

Tøm opvaskemaskinen hvis den er færdig. Fyld den op med ting der står på bordet og
sæt den i gang.

Sæt kontingentbetaling op til automatisk overførsel netbank’en



Put beskidte klude og viskestykker i vasketøjskurven i kemilab. Vask i vaskemaskinen
og tør dem i tørretumbleren hvis kurven er fuld. Fold dem og læg dem tilbage i skuffen.

Fej, støvsug og vask efter dig og andre efter behov. Også hvis det ikke er dig der har
gjort beskidt.

Tøm affaldsspand og -sæk, hvis den er fuld, i køkkenet eller på toilettet. Posen skal
kunne lukkes.

Lav kaffe torsdag til klubaften. Køkkenet og køkkenudstyret kan anvendes til lettere
madlavning, men efterlades i rengjort tilstand.

Kom ind i #mad på Slack og bestil en pizza til dig selv om torsdagen (inden 17:30).
Meld dig til at bestille pizza og/eller hente. Afregning til den der bestiller via Mobile Pay.

Aflever pant på pantstationen. Overfør pantpenge til Hal9K’s konto.

Mød op en torsdag og fortæl om dine projekter.

Mød op en torsdag og hjælp en anden med et projekt.


